Протокол заседания экспертной комиссии

Институт электронных и информационных систем

Дата: 19.12.2023 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель экспертной комиссии:

Шульцев В.А. – директор ИЭИС

Члены комиссии:

-   Цымбалюк Л.Н. – и.о. зав. кафедрой ИТИС;

-  Петров Р.В. – главный научный сотрудник лаборатории

" Автоматизированные комплексы измерений и контроля ";

-  Макевич П.В. – ст. преподаватель кафедры ИТИС;

-   Зотов А.С. – преподаватель ПТК;

-   Телина И.С. – куратор по проектной деятельности ИЭИС.

СЛУШАЛИ:

защиты проектов студентов 3-го и 4-го курсов, разрабатываемых согласно витринам

проектов кафедр института под руководством наставников в осеннем семестре 2023/2024

учебного года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ЗАСЕДАНИЯ:

Количество проектов в витрине проектов

института

9

Количество проектов, фактически

представленных и оцененных на защите

9

Проекты, которые не были представлены

на защите

Проекты со значимым уровнем

уникальности полученных результатов*

- A-Art

- RusCGStore

Проекты, рекомендуемые к внедрению:

- в НовГУ;

- на региональном уровне;

- на всероссийском уровне

в НовГУ:

- Цифровой ассистент кафедры

- Научное волонтерство. Форум

на региональном уровне:

- Разработка сайта для заказчика "Окна-ВН"

- Разработка мобильного приложения для сети

магазинов

на всероссийском уровне:

- Разработка компьютерной игры X-periment

- A-Art

- RusCGStore

- Программирование нейроинтерфейса

- Автоматическое распознавание БПЛА

Проекты, рекомендуемые к участию в

конкурсах

A-Art